688

Pedrocha, cons. 6. nū. 76. Borsat. cons. 355. n. 45.  
lib. 4. Surd. cons. 394. num. 34. & cons. 412. n. 48.  
vsque ad 52. lib. 3. & cons. 570. nū. 6. cum seqq.  
lib. 4. Mastril. decil. 181. num. 9. vsque ad 20. &  
cum alijs Stephan. Grat. cap. 983. à num. 13. Can-  
cer. variar. resolut. lib. 1. cap. 3. n. 41. tert. *Vnam  
tamen est.*

22 q Y esto procede aunque el hijo grauado  
dexer el derecho de su legitima al estraño, porque  
no obstante que la dexe, no passa el derecho de im-  
pugnar el grauamen puesto en la legitima al heredero  
estraño, ut eleganter resoluit Gregor. Lop. in  
l. 11. tit. 4. part. 6. in princip. ibi: *An autem graua-  
men, quod per istas leges reiectur in persona filij de legitimi-  
ma rei ciatur etiam in persona eius, in quem filius trans-  
missit ius a deo nisi etiam questionem tractat Socin. in cons.*  
116. volum. 7. nec minime alibi me legisse, ubi concludit,  
quod non sequitur etiam Petr. Surd. dict. cons. 412.  
num. 51. ibi: *Quinimo locum habet, etiam quando filius  
legitimam transmittit: quia transmissio tunc non sit cum  
præuilegio impugnandi onus legitimæ anexum, & cum eo  
isto casu tenet Greg. Lop. in Hisp. leg. 11. tit. 4. part. 6.  
in gloso. libremente, ubi ait, id legisse apud solum Socin.  
Peralt. in dict. l. cum patronus, num. 7. 13. 16. 30. & se-  
quenti, ubi probat, quod grauamen appositam legitimam re-  
iectur quidem ipso iure filio volente, & acceptante legitimam,  
sed non alias immo remanet suspensum, quod ad effec-  
tum, vel effectuam acquisitionem, & Socin. in loco pæ-  
dicto dicit, & probat, quod et si filius grauari non possit in  
legitima, potest tamen eius successor grauari.*

23 q Et eleganter Stephan. Grat. d. c. 983.  
num. 15 donde respondiendo algunos Doctores q  
lluearon, que los herederos podian pedir, que se  
quitasse el grauame de la legitima, subdit haec ver-  
ba: *Quia solum concludunt, quod petitio legitimæ, seu eius  
supplementi transmittitur ad heredes, etiam extraneos,  
qui ut diximus, nihil concludunt, quoad reiectionem one-  
ris aliud enim est, quod transmittatur petitio legitimæ ad  
heredes aliud, quod heres non cogatur agnoscere grauame  
in iunctum filio in legitima, nam est præuilegium personale  
filij,*

38

filii, ut istud non possit reiigeri, quod non egreditur ius personam, idè non transit ad heredem, qui habebit quidem legitimam, sed cum onere ei aucto, tamen in eum non transeat tale præiugium, licet transeat ius deducendi legitimum.

24 ¶ Additio. Dom. Molin. dict. lib. 2. c. 3. num. 7. vers. Limitatus secundo, ibi: Limitatus secundum in tertio habente causam à filio; nam licet filius possit impugnare grauame, tertius deò non potest hoc signanter cum Mastrill. Surd. & alijs, tenet Stephan. Gratian tom. 5. discept. c. 983. n. 13. 14. & 21.